
 
CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA 

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região 

 

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto 

Alegre/RS 

www.crprs.org.br 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 056/2022  
29 de abril de 2022. 

 
 

 
 A Presidenta do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais.  
 
 
 
Resolve: 
 
 

1. Indicar a psicóloga Regina Longaray Jaeger, CRP 07/09204, como 

representante titular e indicar como representante suplente a psicóloga Marta 

Nileni Alves Gomes, CRP 07/07435, para composição do Fórum Permanente 

de Medidas Socioeducativas do município de Porto Alegre – RS. 

 

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje e revogam-se às disposições em 

contrário. 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
Ana Luiza de Souza Castro 

Conselheira Presidenta 
Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul 

 


